___________________________________________________________________________________
Протокол № 728 заседания Правления СРО ААС от 02 апреля 2025 г.                                        стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 728

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         02 апреля 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н.,

Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю.,

Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Усова Ю.В., Федосимов Б.А., Чекурова

М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 24 из 30 членов Правления, что

составляет 80% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 02 апреля 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О восстановлении членства в СРО ААС.

4. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 2 претендентам:

1. Комарова Дарья Руслановна, г. Москва;

2. Рюмов Дмитрий Сергеевич, Московская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 728 заседания Правления СРО ААС от 02 апреля 2025 г.                                        стр. 2 из 4

1. ООО «АиТ Аудит», Иркутская область.

Результаты голосования:

«За» - 23 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения (неуплата

штрафа) 1 аудитора:

1. Пилипович Виктор Илларионович, ОРНЗ 20806016343, Московская область.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения (неуплата

взносов в саморегулируемую организацию) 1 аудитора:

1. Каляев Роман Иванович, ОРНЗ 20506002300, Рязанская область.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(неисполнение требования, установленного ч.8 ст.19 Федерального закона от 30

декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 аудитора:

1. Дерябина Наталья Васильевна, ОРНЗ 21106012296, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 17.04.2025 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Ивановской области (№ 33-25-30/3513 от 18.10.2024г.) 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Аудиторская фирма «Аудитстройиндустрия», ОРНЗ 11606063523,

Смоленская область.

Результаты голосования:

«За» - 23 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 9

аудиторов:

1. Борисова Нина Петровна, ОРНЗ 22006042582, г. Санкт-Петербург;

2. Васильев Олег Леонидович, ОРНЗ 29506016057, г. Москва;

3. Зубов Сергей Иванович, ОРНЗ 21606071185, Новосибирская область;

4. Зубова Елизавета Сергеевна, ОРНЗ 21706018187, Новосибирская область;

5. Кривоконева Наталья Николаевна, ОРНЗ 22006108765, г. Москва;

6. Митрофанова Ольга Борисовна, ОРНЗ 21606077182, Удмуртская Республика;

7. Павлова Анна Викторовна, ОРНЗ 22006053990, г. Москва;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 728 заседания Правления СРО ААС от 02 апреля 2025 г.                                        стр. 3 из 4

8. Сафиуллина Ольга Вагизовна, ОРНЗ 21706018198, Алтайский край;

9. Соколовская Елена Леонидовна, ОРНЗ 22006108192, Московская область.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторских организаций:

1. ООО «АКК «Криар», ОРНЗ 12006104242, г. Москва;

2. ООО «Аудит Эксперт», ОРНЗ 12006019135, г. Москва;

3. ООО «Аудиторская фирма «Консауд», ОРНЗ 11706012011, Алтайский край;

4. ООО «ПромЭксперт Аудит», ОРНЗ 11206069806, г. Москва;

5. ООО АК «Аудит-Фест», ОРНЗ 11606075853, г. Москва;

6. ООО Компания «Камчатрегионаудит», ОРНЗ 12006010618, Камчатский край.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 16.04.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы; несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала

аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом коммерческой организации, должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ЗАО АКФ «ФЕДОРЕНКО», ОРНЗ 11006000640, Республика Мордовия.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 21.04.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую

организацию) 9 аудиторов:

1. Климова Ирина Анатольевна, ОРНЗ 22006157714, Удмуртская Республика;

2. Клишевич Наталья Викторовна, ОРНЗ 21706023150, г. Москва;

3. Козлов Вадим Сергеевич, ОРНЗ 22006310398, г. Санкт-Петербург;

4. Колмакова Мария Александровна, ОРНЗ 21206047443, Тюменская область;

5. Кушнова Оксана Евгеньевна, ОРНЗ 22006156465, Свердловская область;

6. Негродов Борис Владимирович, ОРНЗ 21706153031, г. Москва;

7. Скрипачева Татьяна Алексеевна, ОРНЗ 20406019577, г. Москва;

8. Смирнова Наталья Владимировна, ОРНЗ 21206047847, Нижегородская область;

9. Томских Светлана Александровна, ОРНЗ 21206072338, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 21.04.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неисполнение требования Дисциплинарной

комиссии об уплате штрафа) 1 аудитора:

1. Хмелёва Ольга Федоровна, ОРНЗ 22006130613, Амурская область.

Решение принято единогласно

4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 21.04.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неисполнение предписания Дисциплинарной

___________________________________________________________________________________
Протокол № 728 заседания Правления СРО ААС от 02 апреля 2025 г.                                        стр. 4 из 4

комиссии СРО ААС об устранении нарушения требования ч. 8 ст. 19 Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности) 1 аудитора:

1. Ульянова Жанна Евгеньевна, ОРНЗ 22006052212, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

4.7. Прекратить членство в СРО ААС с 21.04.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 3 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит П и К», ОРНЗ 12006163304, Свердловская область;

2. ООО «Аудиторская фирма «Аудит-эксперт», ОРНЗ 11606061655, Амурская область;

3. ООО «Аудиторские Стандарты», ОРНЗ 11906075474, Новосибирская область;

Результаты голосования:

«За» - 23 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.8. Прекратить членство в СРО ААС с 21.04.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО КК «ЦЕНТРПРОФАУДИТ», ОРНЗ 10806018412, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.9. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 3 аудиторов:

1. Блинова Наталья Николаевна, ОРНЗ 21206052088, Краснодарский край;

2. Копейкина Елена Григорьевна, ОРНЗ 21206050615, г. Санкт-Петербург;

3. Южакова Наталия Викторовна, ОРНЗ 21706013711, Кировская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова